
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2015 

 

Em concordância com a Ata datada em 20/11/2015 de Abertura do processo licitatório na modalidade de 

Pregão Presencial nº 39/2015, que teve como objeto a aquisição de 2 (dois) veículos novos zero KM, tipo micro 

ônibus, para serem usados junto ao Departamento Municipal de Educação, conforme especificações, condições e 

prazos descritos no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios 

fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa vencedora RODO OESTE 

VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, com o CNPJ nº 20.290.311/0001-40, conforme especificações e valor descrito abaixo: 

  

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS QTDE. MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNI. R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 

VEÍCULO NOVO TIPO MICRO ÔNIBUS: 
Veículo novo, zero km, fabricação nacional, 
capacidade mínima de 28 passageiros + 1 
motorista, tipo micro-ônibus, ano de 
fabricação 2015 e modelo 2016, conforme 
normas CONTRAN/DENATRAN, potência 
mínima de 150 cv, motor a diesel, poltrona 

do motorista com encosto de cabeça e cinto 
de segurança três pontas, desembaçador 
para-brisa com ar ambiente, cinto de 
segurança subabdominal normal em todas as 
poltronas, cortinas em todas as janelas. 

02 
Unidades 

 
Fabricante: 

MARCOPOLO 

 
 Marca: 
 VOLARE 

 
 Modelo: 

V8L MÉDIO 
EXECUTIVO 

 

230.600,00 461.200,00 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 461.200,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil e Duzentos Reais) 

 

 
Bom Sucesso do Sul, 23 de Novembro de 2015. 

 
 

Antonio Celso Pilonetto 
Prefeito Municipal 


